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NOWE OBLICZE FORTU WŁOCHY 
 
Nowe trasy spacerowe i ścieżka rowerowa to główne elementy projektu rewitalizacji zabytkowego 
militarnego obiektu. Dzięki kompleksowemu uporządkowaniu terenów fortu miasto zyska nową 
przestrzeń rekreacyjno-sportową. Dodatkowo wszyscy odwiedzający, nie tylko ci będący 
miłośnikami wojskowości, będą mieli okazję poznawać historię polskich zabytków wojskowych. 
Decyzją zarządu województwa projekt otrzymał unijne wsparcie w wysokości 500 tys. zł. Całkowita 
wartość projektu to prawie 1,5 mln zł. Dziś umowę w tej sprawie podpisali członek zarządu Wiesław 
Raboszuk oraz wiceprezydent m.st. Warszawy Michał Olszewski.  
 
Już wkrótce na terenie figurującego w rejestrze zabytków Fortu V Włochy powstanie ogólnodostępna 
przestrzeń rekreacyjna i sportowa. W ramach inwestycji odtworzone zostaną historyczne narysy wału 
głównego i fosy, a teren fortu zostanie kompleksowo uporządkowany. Turyści będą mogli korzystać z nowo 
zbudowanej drogi fortecznej, która będzie pełnić rolę ścieżki spacerowej. Trasa dla spacerowiczów 
zostanie zbudowana również w fosie fortu. Dodatkowo w ramach projektu na Ursynowie, powstanie blisko 
600- metrowa ścieżka rowerowa pomiędzy ulicami KEN i Rosoła wzdłuż Parku przy Bażantarni. Inwestycja 
przewiduje udogodnienia dla osób niepełnosprawnych.  

 
Dzięki realizacji tego projektu dzielnica zyska nowy teren 
rekreacyjno-sportowy. Na terenach fortu organizowane będą 
imprezy sportowe i wydarzenia rekonstrukcyjno-historyczne, 
np. turniej łuczniczy, zloty pojazdów militarnych czy zloty 
harcerskie. Planowane są tu wycieczki rowerowe, Ursynowski 
Piknik Rowerowy i „czwartki kolarskie”. Ponadto rewitalizacja 
tego fortu przyczyni się do upowszechniania historii zabytków 
wojskowości, promocji wojskowej techniki i myśli technicznej 
w Polsce.  
 
W ramach projektu zostaną opracowane materiały 

promocyjne, w tym mapka Warszawy z zaznaczonymi ścieżkami edukacyjnymi, rekreacyjnymi i 
kulturalnymi wraz z folderem (również dla niedowidzących) oraz zakładka na 
stronie um.warszawa.pl promująca projekt w Forcie V Włochy.      
 
Nazwa projektu: Ścieżki edukacyjne, rekreacyjne i kulturowe na obszarze m.st. 
Warszawy i Natura 2000 
Beneficjent: Miasto st. Warszawa 
Całkowita wartość projektu: 1 480 000,00 zł 
Kwota dofinansowania: 500 000,00 zł 
Działanie: 6.2. Turystyka 
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